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Sak 200/13  Rapport anmeldt tilsyn - Oppsalhjemmet 09.10.2013  
 
Arkivsak: 201200223 
Arkivkode: 240.4 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 09.12.13  
Omsorgskomite 09.12.13  
Bydelsutvalget 16.12.13 200/13  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
RAPPORT ANMELDT TILSYN - OPPSALHJEMMET 09.10.2013  
 
Sammendrag: 
Vedlagt oversendes rapport fra anmeldt tilsyn ved Oppsalhjemmet 09.10.2013, mottatt i 
bydelsadministrasjonen 24.10.2013. Sykehjemsetatens uttalelse til rapporten er mottatt 
02.12.2013 og vedlagt saken.  
 
Bydelsdirektøren har ingen kommentarer til rapporten.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Rapport fra anmeldt tilsyn ved Oppsalhjemmet 09.10.2013 og Sykehjemsetatens uttalelse til 
rapporten tas til orientering.  
 
 
 
Tove Stien /s       Jatinder Sharma/s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
 
 
Vedlegg: Rapport fra anmeldt tilsyn ved Oppsalhjemmet 09.10.2013 fra tilsynsutvalg II 
     Oppsalhjemmet – rapport fra tilsynsbesøk 09.10.2013 fra Sykehjemsetaten 
 
 



 

 2

 

Sak 201/13  Utstyrsbank for barn og unge i Bydel Øs tensjø  
 
Arkivsak: 201300704 
Arkivkode: 18 
Saksbehandler: Mary Ann Gursli 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 09.12.13  
Ungdomsrådet 09.12.13  
Oppvekstkomite 09.12.13  
Bydelsutvalget 16.12.13 201/13  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
UTSTYRSBANK FOR BARN OG UNGE I BYDEL ØSTENSJØ  
 
Bakgrunn: 
Bydelsutvalget vedtok 18.03.2013 følgende i sak 38 /13 Årsrapport 2012 – arbeidstrening for 
ungdom: ”Bydelsutvalget ber om at muligheten for at arbeidstreningen bidrar i oppretting av 
en utstyrsbank legges fram som egen sak. Det undersøkes også om i hvilken grad Lions og 
andre organisasjoner kan bidra til å muliggjøre dette.  
  
Bydelsutvalget vedtok i 2010 ”Tiltaksplan mot sosial eksklusjon av barn og unge fra fattige 
familier 2011- 2014”. Mål 1.3: ”Bydelens barn og unge har utstyr til å kunne delta på 
aktiviteter, uavhengig av foreldrenes økonomi.”. Tiltak 1.3: ”Bydelen forespør frivillige lag og 
organisasjoner om å bygge opp utstyrsbank(er) for barn og unge i bydelen”. Målgruppen er 
definert som ”barn og unge 0-17 år fra fattige familier i Bydel Østensjø”.  
 
På ungdomskonferansen januar 2013, var utstyr til å drive fritidsaktiviteter en av 
problemstillingene som ble drøftet. Utstyrsbank var et foreslått tiltak som fikk tilslutning fra 
mange av konferansens deltakere.  I etterkant av ungdomskonferansen har ungdomsrådet 
drøftet utstyrsbank i sak 36/13. Ungdomsrådet mener det er viktig å vektlegge følgende for at 
utstyrsbanken skal fungere godt: 

• «Utstyrslageret må ligge lett tilgjengelig og synlig f.eks. ved T-banen, buss, et 
kjøpesenter eller ved en idrettshall. 

• Det er ønskelig at bydelen samarbeider med Lions, et idrettslag og skolene om 
utstyrsbanken. 

• Det bør undersøkes om bydelens frivillighetssentraler kan administrere utstyrsbanken. 
• Utstyr som det er særlig interessant å ha i utstyrsbanken er: Langrenn, alpint, skøyter, 

sykler og småutstyr (baller, tennis o.a). 
• Utstyrsbanken bør hovedsakelig basere seg på nytt utstyr. Men i tillegg bør det legges 

til rette for å ta imot brukt utstyr.»  
 
I bydelsutvalgets vedtak sak 38/13 er det ikke definert målgruppe for utstyrsbanken og hva 
utstyrsbanken skal inneholde.  Bydelsadministrasjonen har med utgangspunkt i «Tiltaksplan 
mot sosial eksklusjon av barn og fra fattige familier 2011 – 2014» og innspill fra 
ungdomskonferansen, definert utstyrsbank til å gjelde utlån av sportsutstyr til barn og unge i 
Bydel Østensjø. 
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Saksframstilling: 
Eksisterende utstyr til utlån i Bydel Østensjø 
Bydelen har allerede noe utstyr til utlån til bydelens befolkning. Utlånet er fordelt på tre 
tjenestesteder.   
1. Opplysningstjenesten låner ut bærbar PC og projektor og har i underkant av 10 utlån i året.   
2. Driftsavdelingen låner ut telt, utstillingsvegger/moduler, stoler, bord og ulike 

arrangementer. Utlånet er mest konsentrert i perioden mai til september med utlån ca. hver 
14. dag.  

3. Manglerud ungdomshus låner ut PA-anlegg (lydanlegg), scene, lys rigg, lydkoffert og 
DVD-spiller. Utstyret lånes ut ca. 14 ganger i året.  

 
Erfaringer fra utstyrsbanker i andre bydeler som låner ut sportsutstyr 
Det er innhentet informasjon fra utstyrsbankene i Friluftssenteret i Bydel Gamle Oslo (FRIGO), 
Bydel Bjerke (Bjerke Nærmiljøsenter) og Bydel Grorud (Romsås Frivilligsentral).  
Utstyrsbanken i Gamle Oslo inngår som en del av FRIGO sin virksomhet og er den største med 
utlån av både sommer og vinterutstyr. Den har store lokaler til lagring og vedlikehold og flere 
heltidsansatte.  
Grorud og Bjerke låner hovedsakelig ut vinterutstyr (langrennsski, skøyter og alpint). Dette 
fordi det er for ressurskrevende å inkludere tekstiler og sommerutstyr i utstyrsbanken.  
Alle tre utstyrsbankene har en hovedansvarlig for driften. I tillegg er andre offentlig ansatt 
og/eller frivillige involvert i innkjøp, vedlikehold, utlån, innlevering eller fornying av utstyret. 
Utstyrsbankene er plassert i nærheten av busstopp eller t-bane stasjon. Lagerlokalenes størrelse 
er fra 70 m2 eller større. 
I løpet av et år har Bydel Bjerke og Bydel Grorud hatt 600 – 800 utlån og da mest av langrenns 
utstyr. FRIGO i Gamle Oslo har hovedsakelig utlån til skoleklasser ved klasseturer og 
klasseaktiviteter.  
Alle tre utstyrsbankene startet opp med nytt utstyr. Grunnen til dette var bl.a. et ønske om ikke 
å stigmatisere brukerne og at det var praktisk med en type standardisert utstyr. En type ski, 
binding og sko innebærer noe enklere utlån, lagring og vedlikehold.   
 
Finansering av utstyrsbankene i Bydel Gamle Oslo, Bydel Bjerke og Bydel Grorud 
Utstyrsbankene er finansiert både av bydelenes egne midler, statlige prosjektmidler og fra 
private aktører. Bydelene har mottatt midler fra Gjensidigestiftelsen, midler fra 
Groruddalssatsningen og statlige prosjektmidler knyttet til fattigdom. Flere samarbeider med en 
sportsbutikk eller produsent ved innkjøp av nytt utstyr. 
Utstyrsbanken på FRIGO i Gamle Oslo informerer om at de har driftsutgifter på ca. kr 200 000 
og lønnsutgifter på ca. kr 500 000 i året.  
Bydel Bjerke har et samarbeid med Kriminalomsorg i Frihet (KIF) som utfører gratis 
vedlikehold av utstyret. Både Gamle Oslo og Bydel Bjerke estimerer at innkjøp av utstyr første 
året vil koste kr 500 000.  
Bydel Grorud har hatt utstyrsbank i mange år som er finansiert av Groruddalsmidler og 
bydelen. I 2010 søkte Grorud om prosjektet ”Skisport for alle” og fikk innvilget kr 1 275 000 
av Gjensidigestiftelsen. Midlene er benyttet til å utvide åpningstiden og til mer utstyr. 
 
Arbeidstreningen og dens mulighet til å bidra til oppretting av utstyrsbank 
Arbeidstreningen har tilhold på Skullerud aktivitetshus sammen med Skullerud fritidsklubb. 
Arbeidstreningen er et fulltids lavterskeltilbud fem dager i uken primært for ungdom som ikke 
har fullført videregående skole.  
Hver ungdom i tiltaket får tett, individuell oppfølging av to voksne. Tiltakets innhold består av 
sosialt samvær/sosial trening, praktiske arbeidsoppgaver og aktiviteter som tilpasses daglig 
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ungdommenes fungeringsnivå, behov og ressurser. Dette innebærer at de arbeidsoppdragene 
arbeidstreningen utfører er korte, tidsavgrensede oppdrag og som inngås med forbehold.  
En helt eller delvis forpliktende drift av utstyrsbanken vil vanskelig la seg kombinere med 
tilbudet på arbeidstreningen. Derimot vil avgrensede, enkle arbeidsoppdrag som innkjøp av 
utstyr, utlån og vedlikehold utført etter forespørsel og kapasitet, være godt egnet for tiltaket.  
   
Bidrag fra frivillige lag og organisasjoner 
Bydelen har henvendt seg til frivillige lag og organisasjoner hvor de blir invitert til samarbeid 
om opprettelse av utstyrsbank. To organisasjoner har gitt tilbakemelding om at utstyrsbank er et 
interessant tiltak. De vil vurdere å gi økonomisk bidrag i etableringen av en utstyrsbank. En 
styrebehandling av saken forutsetter en søknad hvor tiltaket blir ytterligere konkretisert. 
 
Mulighet for opprettelse av utstyrsbank i Bydel Østensjø  
Manglerud Gård Treffsenter 60 Pluss har lokaler på Manglerud Gård som ligger i nærheten av 
offentlig transport (buss og t-bane). På gården er det et loft og en garasje som anses 
tilstrekkelig egnet til lagerlokaler for en utstyrsbank.  
På Ryen ligger Byggveien bofellesskap for enslige mindreårige flyktninger. I tillegg til bistand 
fra arbeidstreningen, kan det være aktuelt å samarbeide med dette tiltaket i driften av en 
eventuell utstyrsbank. 
Manglerud frivilligsentral er samlokalisert med Manglerud Gård Treffsenter 60 Pluss. Det kan 
være aktuelt å drøfte mulig samarbeid med frivilligsentralen.   
 
Oppsummering 
Med bakgrunn i innspill fra ungdomsrådet og erfaringer fra bydelene Gamle Oslo, Bjerke og 
Grorud anbefaler bydelsadministrasjonen at følgende blir vektlagt ved en eventuell opprettelse 
av utstyrsbank: 

• Ved oppstart satses det primært på standardisert vinter sportsutstyr for barn og unge.  
• Det bør vurderes om det er hensiktsmessig at utstyret som nå lånes ut av 

driftsavdelingen, opplysningstjenesten og Manglerud ungdomshus blir plassert i den 
nye utstyrsbanken.   

• Tilstrekkelig lokaler til lager og vedlikehold 
• Tilstrekkelig bemanning til å kunne betjene faste åpningstider for utlån, vedlikehold og  
• innkjøp.  
• Utstyrsbanken ligger lett tilgjengelig med offentlig transport. 
• Utstyrsbanken har tilstrekkelig faste åpningstider med minimum to ettermiddager i  
• uken. 
• Tilbudet er godt kjent hos bydelens beboere og særlig blant barn og unge.  
• Utstyrsbanken tilrettelegger for et nært samarbeid med skolene ved utlån av utstyr til 

skoleturer og aktiviteter. 
 
Manglerud gård er et egnet sted for å etablere en utstyrsbank. Det foreslås derfor at det søkes 
om eksterne midler fra offentlige støtteordninger og hos private aktører for etablering og drift 
av utstyrsbank på Manglerud gård. Aktuelle private aktører er bl.a. Lions, Gjensidigestiftelsen, 
Sparebankstiftelsen, Norske kvinners sanitetsforening, sportsbutikker og produsenter av 
sportsutstyr. Når det gjelder statlige prosjektmidler, er støtteordningen mot fattigdom mest 
aktuell.  
 
Med bakgrunn i erfaringer fra Bydel Gamle Oslo, Bydel Bjerke og Bydel Grorud anslås 
følgende kostnader til etablering av utstyrsbank i Bydel Østensjø: 
Kostnader ved etablering og oppstart av utstyrsbank:  Kr 500 000 
Kostnader årlig vedlikehold og drift:    Kr 350 000 
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Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Det søkes om eksterne midler hos offentlige og private aktører om støtte til etablering og drift 
av utstyrsbank på Manglerud gård. 
 
 
Tove Stien /s        Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 


